¹⁰³ AB 851, s. 41: *Respogius, filius Nomenogii, ad Karolum veniens, in urbe Andegavorum datis manibus suscipitur et tam regalibus indumentis quam paternae potestatis ditione donatur, additis insuper ei Redonibus, amnetis et Ratense. Srov. La Chronique de Nantes, ed. R. Merlet, kap. 13, s. 42–44, zejm. 43–44: Nam rex Karolus, adhuc a bellis fratris sui Hlotarii, ut praedicatur valde oppressus et illas sedes ac etiam coronam regiam Herispogio viventi concessit habere. Audiens autem Actardus benignitatem et devotionem Herispogii, curiam ejus petiit, faciensque illi querimoniam calamitatis et miseriae ecclesiae suae, retulit quomodo post confusionem Normannorum de rebus suis despoliata erat et ad nihilum omnino redacta. Qui, auditis hujusmodi querelae sermonibus, restituit ecclesiae Namnetensi medietatem telonei Namneticae civitatis, ut sequitur. Srov. ibid., kap. 14, s. 45 a 48, kde se ve své údajně listině označuje jako „rex Britannicae”. K ní viz Arthur Giry, *Sur la date de deux diplômes de l’église de Nantes et de l’alliance de Charles le Chauve avec Erispoé*, *Annales Bretagne* 13, 1897/1898, s. 485–502. Sám Karel jej v současně vydané a pouze prostřednictvím pozdně středověkých opisů dochované listině označuje jako *compater et fidelis noster ...*, *cui siquidem marcam sive comintatum Nanneticum beneficiario jure haben(s)*, srov. ibid., s. 507. Novější edice *Recueil des actes**

Ze soudobých pramenů rovněž víme, že poté, co r. 867 Karel sjednal se Šalamounem mír¹⁰⁴, poslal mu údajně na jeho příkaz zlatou, drahokamy zdobenou korunu se všemi královskými paramenty¹⁰⁵. Mohlo by se jednat o tutéž sadu drahocností, jež Šalamoun následně daroval klášteru Redon (včetně zlaté sochy zdobené drahokamy, či zlaté koruny)¹⁰⁶. Julia Smith považuje tyto akty za osobní dary, nevidí v nich povýšení do královské hodnosti¹⁰⁷, v čemž se opírá o hodnocení *Vita Conwoionis*¹⁰⁸. Komplikovanost celé situace demonstruje fakt, že již r. 862 (máme-li věřit znění pozdějších

de Charles II le Chauve, Roi de France, 1 (840–860), ed. F. Lot, G. Tessier, Paris 1943, č. 181, s. 482 mi nebyla k dispozici.

¹⁰⁴ AB 867, s. 67–68: *Karolus, datis obsidibus, Paswithen, Salomonis legatum, Kalendis Augusti in Compendio suscipit et ei, vicario scilicet Salomonis, comitatum Constantini cum omnibus fiscis et villis regiis et abbatii in eodem comitatu consistentibus ac rebus ubicumque ad se pertinentibus, excepto episcopatu, donat et sacramento primorum suorum confirmat, et ex parte Salomonis a praefato ipsius vicario fidelitatis et pacis atque praestandi adiutorium contra inimicos suos sacramentum ea conditione suscipit, ut Salomon et filius eius cum his quae antea habebat hoc donum etiam habeant et Karolo ac filio eius fideles existant.*